
Ochrana oznamovatelů (Whistleblowing) 

Společnost Mentor Media Czech s.r.o., se sídlem v Brně, Vlastimila Pecha 1302/2, Brno 627 00, 

IČO: 27742270, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 56005 (dále jen „MMCZ“ nebo „společnost“), v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o 

ochraně oznamovatelů, v platném znění (dále jen „zákon“), zavedla pro své zaměstnance a jiné 

osoby, které pro firmu vykonávaly nebo vykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost, a pro své 

dodavatele či smluvní partnery, vnitřní oznamovací systém, kde lze podat oznámení o možném 

protiprávním jednání v rozsahu dle §2 odst. 1 zákona. 

 

Co je oznámení? 

Oznámením se rozumí ústní či písemné oznámení fyzické osoby, jehož obsahem jsou informace 

o možném protiprávním jednání, o jehož spáchání se oznamovatel dozvěděl v souvislosti s prací 

nebo jinou obdobnou činností. Oznámením nejsou řádné nebo mimořádné opravné prostředky, 

žádosti o uplatnění opatření proti nečinnosti, námitky, stížnosti podle jiných právních předpisů, 

žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, ani občanskoprávní, obchodněprávní nebo pracovněprávní podání. 

Právní úprava 

Ochrana oznamovatelů je komplexně upravena zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

(dále jen „zákon o ochraně oznamovatelů“), v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie a 

zákonem č. 172/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o ochraně 

oznamovatelů. 

Co se oznamuje? 

Obsahem oznámení jsou informace o možném protiprávním jednání, které 

• má znaky trestného činu,  

• má znaky přestupku, za který zákon o ochraně oznamovatelů stanoví sazbu pokuty, jejíž 

horní hranice je alespoň 100 000 Kč,  

• porušuje zákon o ochraně oznamovatelů nebo porušuje jiný právní předpis nebo předpis 

Evropské unie v oblastech vymezených v § 2 odst. 1 písm. d) zákona o ochraně 

oznamovatelů. 

 

 

 



Vnitřní oznamovací systém 

Oznamovatel podává oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému výhradně 

příslušné osobě a je oprávněn jej podat písemně i ústně.  

Touto funkcí byly pověřeny následující osoby: 

• Mgr. Denisa Mockovčiaková, tel. +420 515 577 471, email 

denisa_mockovciakova@mentormedia.com 

• Bc. Lucie Krucká, tel. +420 515 577 421, email. lucie_krucka@mentormedia.com 

 

K podání oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému může oznamovatel využít: 

• korporátní platformu Hintbox, a to na webových stránkách 
https://elanders.hintbox.eu/report?area=52e8c2df-b54a-42ac-9723-
2abfcea1ed24&form=517aa33e-55d5-4406-92ce-ee7d61fcbf88  

• listinné oznámení, které je možné zaslat na adresu Vlastimila Pecha 1302/2, Brno 627 00, 

s označením obálky „Oznámení - neotevírat - výhradně k rukám příslušné osoby“, 

• e-mailové adresy příslušných osob, 

• telefonní linky příslušných osob, po dobu jejich pracovní doby, tedy každý pracovní den 

od 9:00 do 15:00 hod. 

• osobní jednání v době pracovní doby od 9:00 do 15:00 hod. či po předchozí dohodě i 

jinak. 

Příslušná osoba informuje oznamovatele o přijetí oznámení do 7 dnů od jeho přijetí. Zjistí-li 

příslušná osoba při posuzování důvodnosti oznámení, že nejde o oznámení podle zákona, bez 

zbytečného odkladu o tom písemně vyrozumí oznamovatele. Příslušná osoba posoudí důvodnost 

oznámení do třiceti (30) dnů od jeho přijetí. Ve skutkově či právně složitých případech může 

příslušná osoba tuto lhůtu prodloužit až o třicet (30) dnů, nejvýše však dvakrát, v takovém případě 

však musí o prodloužení lhůty a jeho důvodech vždy informovat oznamovatele před uplynutím 

původní lhůty. Příslušná osoba následně informuje oznamovatele o tom, zda bylo oznámení 

posouzeno jako důvodné či nikoli. Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba 

navrhne společnosti opatření k předejití nebo nápravě protiprávního stavu. Nepřijme-li společnost 

opatření navržené příslušnou osobou, přijme k předejití nebo nápravě protiprávního stavu jiné 

vhodné opatření. O přijatém opatření společnost neprodleně vyrozumí příslušnou osobu, která o 

něm bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele. Není-li oznámení vyhodnoceno 

jako důvodné, příslušná osoba bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí oznamovatele o tom, že 

na základě skutečností uvedených v oznámení a z okolností, které jí jsou známy, neshledala 

podezření ze spáchání protiprávního jednání, nebo shledala, že oznámení se zakládá na 

nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele o právu podat oznámení u orgánu veřejné moci. 

Vezměte prosím na vědomí, že v případě podání nepravdivého oznámení mohou být podniknuty 

kroky podle § 23 zákona. 

 

 

 

https://elanders.hintbox.eu/report?area=52e8c2df-b54a-42ac-9723-2abfcea1ed24&form=517aa33e-55d5-4406-92ce-ee7d61fcbf88
https://elanders.hintbox.eu/report?area=52e8c2df-b54a-42ac-9723-2abfcea1ed24&form=517aa33e-55d5-4406-92ce-ee7d61fcbf88


Vnější oznamovací systém 
 

Oznámení o možném protiprávním jednání lze učinit též externě, prostřednictvím zabezpečeného 

formuláře pro učinění oznámení Ministerstva spravedlnosti, a to na webových stránkách 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/   
 

 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

